ДОГОВОР № ____
на оказание услуг по поверке/калибровке

	г. Астана

	«____» ____________ 20___ г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «KazMedServiceGroup» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Булембаева Тлеубергена Даулетовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора _________________ действующего на основании Устава,  с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет договора
1.1 Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя выполнение (оказание) работ (услуг) по поверке/калибровке средств измерений или испытательного оборудования (далее СИ и ИО);
1.2 Перечень СИ (ИО) на поверку/калибровку определяются согласно Приложению №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора;
1.3 Формой завершения работ является оформление Исполнителем положительных результатов поверки/калибровки СИ (ИО) с выдачей сертификатов (при отрицательных результатах выдается извещение о непригодности), счет фактуры и Акта выполненных работ, подписанного обеими Сторонами.

2 Обязательства сторон
2.1 Заказчик обязуется:
2.1.1 представить СИ (ИО) на поверку/калибровку технически исправными, расконсервированными, очищенными от грязи и пыли;
2.1.2 представить техническое описание, инструкцию по эксплуатации и (или) паспорт, сертификат о последней поверке/калибровке, а также необходимые комплектующие устройства;
2.1.3 при проведении поверки/калибровки СИ (ИО) на местах их изготовления или эксплуатации, предоставлять необходимое помещение, соответствующее техническим требованиям и, в случае необходимости, осуществлять доставку СИ (ИО) в адрес Исполнителя к месту проведения поверки/калибровки и обратно, а также оплатить Исполнителю дополнительно командировочные расходы на основании представленного счета;
2.1.4 оплатить услуги Исполнителя в порядке, сроках и размере, установленных настоящим Договором;
2.1.5 получить СИ (ИО) при наличии доверенности в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после проведения поверки/калибровки.
*2.1.6 предоставить расходные материалы стандартные образцы веществ и материалов, а также поверочные газовые смеси по необходимости согласно Приложению №1.

2.2 Исполнитель обязуется:
2.2.1 иметь действующий аттестат аккредитации;
2.2.2. оказать услугу в течение 17(семнадцати) дней после направления заявки согласно Приложению №1;
2.2.3. предоставить счет – фактуру и акты приема-передачи выполненных работ;
2.2.4. своевременно и качественно проводить поверку/калибровку СИ (ИО);
2.2.5 оформить результаты поверки/калибровки СИ (ИО) в соответствии с требованиями нормативной документации по установленной форме;
2.2.6. выдать СИ (ИО) Заказчику, под роспись, при наличии доверенности;
2.2.7. соблюдать конфиденциальность информации, получаемой в результате контактов с Заказчиком, как во время, так и после завершения действия настоящего Договора.

3 Общая сумма договора и порядок расчетов
3.1 Стоимость оказания услуг Исполнителем определяется на основании счетов на оплату, выставляемых Заказчику, согласно утвержденному Прейскуранту цен;
3.2 Оплата производится в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета Заказчиком;
3.3 Оплата осуществляется Заказчиком до оказания услуг путем перечисления денежных средств в размере 100 % на расчетный счет Исполнителя, либо путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя. При этом датой оплаты будет считаться дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, либо дата внесения Заказчиком в кассу Исполнителя денежных средств;
3.4 Командировочные расходы Исполнителя оплачивает Заказчик;
3.5 Услуги считаются оказанными Исполнителем после подписания Заказчиком Акта выполненных работ;
3.6 В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, последний оплачивает Исполнителю фактически оказанные услуги на момент расторжения настоящего Договора;
3.7 Услуги, оказанные Исполнителем по настоящему Договору, оплачиваются Заказчиком независимо от их результатов.

4 Ответственность Сторон и порядок разрешения разногласий и споров
4.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2 В случае просрочки оплаты услуг Исполнителя в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки платежа.
За нарушение – срока поверки/калибровки, предусмотренного пунктом 1.2 настоящего Договора, по вине Исполнителя, Заказчик вправе требовать уплаты пени в размере 0,1% от стоимости услуг за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от суммы подлежащей оплате, путем выставления требования о возмещении пени, о чем Исполнителю будет направлено соответствующее письменное уведомление.
4.3 Если Заказчик не выполнит в срок свои обязательства, предусмотренные настоящим Договором, и это приведет к задержке оказания услуг, то Исполнитель имеет право на продление срока, оказания услуг на соответствующий период и на освобождение на этот период от уплаты пени за просрочку.
4.4 Исполнитель несет ответственность за обеспечение беспристрастности при осуществлении деятельности по проведению поверки/калибровки и не допускает коммерческое, финансовое или другое давление, подвергающее беспристрастность риску.
4.5 Исполнитель несет материальную ответственность за сохранность предоставленных СИ (ИО) в размере затрат, связанных с восстановлением или заменой поврежденного или утерянного имущества.
4.6 Оплата пени и штрафов за несвоевременное оказание услуг и несвоевременное получение СИ (ИО) не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
4.7 Разногласия между Сторонами, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а споры – в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
4.8 Исполнитель не несет ответственность за достоверность представленной Заказчиком информации, документации и сведений, а также за возникшие в связи с этим экономические последствия (включая возможные убытки, в том числе и упущенную выгоду).
5 Форс-мажор
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно военные действия, стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, длительные снежные заносы), пожары, локауты, забастовки, массовые беспорядки и запретительные или ограничительные законодательные акты государственных органов, наступивших после заключения настоящего Договора. Срок исполнения обязательств продлевается на все время действия таких обстоятельств.
5.2 Сторона, для которой исполнению обязательства препятствуют обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 10 (десяти) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств уведомить другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме с предоставлением удостоверяющих документов, выданных уполномоченными органами. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на исполнение участниками своих обязательств по Договору.
5.3 Неуведомление или несвоевременное извещение о наступивших непреодолимых обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на какое-нибудь из них в качестве основания, освобождающего ее от ответственности за неисполнение договорных обязательств.

6 Срок действия договора
6.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания Сторонами и действует до 31.12.20___ года.
6.2 Если за 10 дней до окончания срока действия Договора, установленного в п.6.1, стороны не выразили намерение о расторжении, то действие настоящего Договора автоматически пролонгируется на тот же срок.  Количество пролонгации не ограничено.
6.3 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон путем подписания соответствующего соглашения.

7 Дополнительные условия
7.1 Настоящий Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.2 Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор возможно только с письменного согласия обеих сторон.
7.3 Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8 Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	«Исполнитель»:
ТОО «KazMedServiceGroup»
ИИК KZ 918210439812190562
КБе17, БИН 160340000379
БИК KINCKZKA, АО «Bank RBK»
Адрес: г. Астана, ул. Байтурсынова 37, н.п. 23.
тел. 8(7172) 78-41-22.
тел./87012774547, 87022019315
Email: info@kmsg.kz, www.kmsg.kz

Генеральный
директор  ______________ Т. Булембаев

«____»_________________20__ г.
	«Заказчик»:

Приложение №1
к Договору №______
от «_____» ___________ 20___ года

Техническая спецификация

	№
п/п
	Наименование СИ (ИО), тип
	Кол-во
	Цена за 1 ед. без НДС, тенге
	Сумма без НДС, тенге
	*Примечание

	1

	2

	Итого

		Исполнитель

Генеральный
директор ______________ Т. Булембаев

«___»_________________20__ г.
	Заказчик

___________________

«___»_________________20__ г.

* заполняется при необходимости
[bookmark: _GoBack]
Ф ТОО 006-02-20 Договор на оказание услуг по поверке/калибровке